[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 17 мая 2023 года № 87-р
г. Калининск

О создании комиссии по осуществлению

контроля за состоянием общественного

транспорта выполняющего работу,

связанную с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров автомобильным
транспортом на муниципальных городских
и пригородных маршрутах Калининского района
Во исполнение 1.6 протокола от 24 апреля 2023 года № 1-40 постоянно действующего совещания под председательством Губернатора области Бусаргина Р.В.», в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области:

1. Создать комиссию по осуществлению контроля за состоянием общественного транспорта выполняющего работу, связанную с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных городских и пригородных маршрутах Калининского района.

2. Утвердить должностной состав комиссии по осуществлению контроля за состоянием общественного транспорта выполняющего работу, связанную с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных городских и пригородных маршрутах Калининского района, согласно приложению.

3. Начальнику управления по вопросам культуры, информации и общественных отношений администрации муниципального района Тарановой Н.Г. опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района Сучкова И.В.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Иващенко К.В.
Приложение

к распоряжению

администрации МР
от 17.05.2023 года №87-р
Должностной состав комиссии
по осуществлению контроля за состоянием общественного транспорта выполняющего работу, связанную с осуществлением регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных городских и пригородных маршрутах Калининского района
	Председатель:
	- начальник управления ЖКХ администрации  муниципального района;

	Заместитель председателя:
	- директор МКУ Калининского муниципального района «САХО»;

	Секретарь комиссии:
	- начальник отдела транспорта и дорожного хозяйства управления ЖКХ администрации муниципального района;

	Члены комиссии:

	- старший инспектор транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального района;

	- консультант отдела по правовому обеспечению администрации муниципального района;

	- консультант отдела ГО и ЧС администрации муниципального района;

	- государственный инспектор безопасности дорожного движения отделении госавтоинспекции МО МВД России Калининский Саратовской области

____________________